
 

 
 
PORTARIA N° 015/2025 

 
SÚMULA: “Designa servidores para exerce-
rem as funções de ( Fiscal de Contrato  para 
atuar no contrato 062/2023, 2º termo aditivo, 
conforme específica”). 

 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 
GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto Municipal n° 
7651/2025; 

 
 RESOLVE: 
 
Art. 1.° Destituir o servidor abaixo indicados da fiscalização da execução contratual, que tem por 

objeto “Locação das lojas 05 e 06 para o posto do Detran, imóvel situado na AV. Paraná 1408, Condo-
mínio Centro Comercial, 2º pavimento, Bairro Centro, Fazenda Rio Grande/PR, Matricula 5.056, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Defesa Social”, 

 
Função: Nome Completo Nº da Matricula Local 
Fiscal de Execução Maria Jose Francisco Falk 353114 SMDS 

 
Art. 2°.  Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução 
contrato 062/2023, 2° termo aditivo. 
 

 
Função: Nome Completo Nº da Matricula Local 
Fiscal de Execução Lucas Henrique dos Reis 

Ponchio 
363435 SMDS 

Fiscal de Execução 
substituto 

Érica de França Ribeiro 363065 SMDS 

 
Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento 

do contrato, aditivos e garantia quando houver. 
 

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 
 

 
Fazenda Rio Grande, 21 de março de 2025 

 
 

MATEUS SOCOL MACHADO 
 

Fiscal de Gestão -Defesa Social 
Matricula 363321 

 
 
 
 

ÉRICA DE FRANÇA RIBEIRO 
Fiscal de execução substituto- Defesa 

Social 
Matrícula 363065 

ALEXANDRE TRAMONTINA 
GRAVENA 

Secretário Municipal de Defesa Social 
Decreto 7651/2025 

Lucas Henrique dos Reis Ponchio 
Fiscal de Execução – Defesa Social 

Matrícula 355865 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 


